
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 10 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 11. prosince 2019 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: Jaroslav Pém 
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 6 hlasy.  

 

Jednání zahájeno v 15.10 hod. Ukončeno v 15.50 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu města Ústí nad Labem v oblasti kultury na rok 2020 

4. Víceleté granty 2019-2020 – dramaturgické plány a rozpočty na rok 2020 

5. Různé 
 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje program 10. jednání KK v roce 2019. 

 

HLASOVÁNO:   6 pro  0 proti  0 zdržel se 
 

 

 

1. Zahájení 

Vzhledem k nepřítomnosti předsedy komise p. Péma, vedl dnešní jednání místopředseda 

komise p. Ivan Dostál. 

Místopředseda přivítal přítomné členy komise. 

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 9. jednání KK, které se konalo 12. 

11. 2019. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 9. jednání KK, konaného dne 12. 11. 2019. 

 

3. Žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu města Ústí nad Labem v oblasti kultury na rok 

2020 

Tajemnice komise informovala členy komise o podaných žádostech v rámci Programu pro 

poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem. 

Celkem bylo podáno 126 žádostí do čtyř kategorií v celkové výši 9.243.720,- Kč takto: 

 

Realizace kulturních akcí a projektů 

Podáno 84 žádostí z toho 3 vyřazené pro nesplnění podmínek dotačního programu v celkové 

výši 5.220.540,- Kč. 

 

 



 

Celoroční kulturní činnost 

Podáno 29 žádostí z toho 2 vyřazena pro nesplnění podmínek dotačního programu v celkové 

výši 2.262.680,- Kč. 

 

Akce mimořádného významu  

Podáno celkem 7 žádostí v celkové výši 1.224.000,- Kč. 

 

Reprezentace města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru 

Podáno celkem 6 žádostí v celkové výši 536.500,- Kč. 

 

Žádosti jsou naskenované a umístěné na webových stránkách města pod chráněným přístupem 

spolu s tabulkou hodnocení, celým zněním programu a kalendářem akcí, který byl vygenerován 

z pořadateli nahlášených termínů. 

V rozpočtu dotačního programu, který bude schvalován Zastupitelstvem města Ústí nad Labem 

dne 16. 12. 2019, je navrženo celkem 4.750.000,- Kč z toho: 

2.300.000,- Kč na akce a projekty 

1.200.000,- Kč na celoroční kulturní činnost 

800.000,- Kč na akce mimořádného významu  

450.000,- Kč na reprezentaci města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního 

charakteru 

Rozdíl mezi navrženým rozpočtem a požadavky v žádostech činí 4.221.120,- Kč. 

 

Postup komise bude následující: 

Každý člen provede bodování dle hodnotících kritérií uvedených v dotačním programu. Po 

dokončení hodnocení zašle e-mailem hodnotící tabulku tajemnici komise. Termín pro 

hodnocení a zaslání tabulky je nejpozději do 14. 1. 2020. Tajemnice komise poté jednotlivá 

hodnocení zpracuje do celkového hodnocení komise a tento návrh zašle členům nejpozději do 

17. 1. 2020. Termín jednání komise, kde proběhne druhé kolo hodnocení žádostí a hlasování 

bude 21. 1. 2020. Materiál by byl předložen RM k projednání dne 28. 1. 2020 a ZM 

k projednání dne 24. 2. 2020. 

Členové s tímto postupem a termíny souhlasí. 

 

4. Víceleté granty 2019-2020 – dramaturgické plány a rozpočty na rok 2020 

Tajemnice komise předložila členům přehledy dramaturgických plánů a rozpočtů organizací, 

které jsou podpořeny z programu víceletých grantů na období 2019 a 2020. Dle uzavřených 

smluv měly tyto organizace povinnost předložit tyto podklady do 30. 11. 2019. Učinily tak 

všechny organizace s výjimkou Severočeské vědecké knihovny, která bude vyzvána k doložení 

v náhradním termínu. 

Nejvýraznější změny jsou pouze u organizace Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem, 

o. p. s., která mění své výstavní prostory a výstavní koncepci. Nově by byla galerie umístěna 

v oddělených prostorách Domu kultury Ústí nad Labem se zvláštním vchodem. V současné 

době je uzavřena smlouva o smlouvě budoucí. 

U ostatních organizací či akcí nedochází k výrazným změnám. 

Kulturní komise RM bere předložené podklady na rok 2020 na vědomí. 

 

 

 



 

5. Různé 

- P. Dostál informoval členy komise o vážném zájemci pronájmu prostor bývalého Kladívka, 

v prostoru by měl být zachován hudební klub. Nicméně smlouva prozatím není uzavřena. 

- Na dalším jednání komise budou stanoveny termíny jednání KK alespoň v prvním pololetí 

2020 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v úterý 21. 1. 2020 od 14.00 hod. 

v Domě kultury Ústí nad Labem, Velká hradební 19 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jan Dorant      _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________       

       Ivan Dostál                           

          místopředseda                                

 


